
1/2

Čína odmítá hrozbu Washingtonu „důsledků“ — RT
World News

rt.com/news/595598-china-dismisses-us-consequences-warning/

Čína odmítá hrozbu Washingtonu „následky“

Peking po varování americké ministryně financí Janet Yellenové slíbil, že bude chránit
své zájmy a vztahy s Moskvou.

Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Mao Ning. ©  Johannes Neudecker / aliance
obrázků prostřednictvím Getty Images

Peking odmítl varování Washingtonu adresované čínským společnostem, které údajně
podporují ruskou armádu uprostřed jejího konfliktu s Ukrajinou. Čína bude rozhodně
chránit své zájmy před „zahraničním vměšováním“, uvedlo v reakci ministerstvo
zahraničí.

O víkendu ministryně financí USA Janet Yellenová pohrozila čínským firmám
„významnými důsledky“, pokud „poskytnou materiální podporu ruské válce proti Ukrajině“.

Varování Yellenové přišlo, když anonymní američtí představitelé řekli Bloombergu, že
čínské společnosti dodávají do Ruska mikroelektroniku a obráběcí stroje k výrobě tanků,
stejně jako optiku a pohonné hmoty pro použití v raketách.

Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Mao Ning reagovala na Yellenovo prohlášení
během pondělní tiskové konference.

"Vztahy mezi Čínou a Ruskem by neměly být napadány ani pošpiňovány a neměla by být
poškozována legitimní práva a zájmy Číny a čínských společností," řekl Mao. "Čína
přijme rozhodná opatření k ochraně našich legitimních práv a zájmů."

Komentáře přicházejí v době, kdy ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov v pondělí
přicestoval na dvoudenní návštěvu Pekingu.

„Normální spolupráce mezi Čínou a Ruskem by neměla podléhat zahraničnímu
vměšování nebo omezování,“ dodal Mao v reakci na následnou otázku týkající se
varování Washingtonu Pekingu ohledně jeho vazeb s Moskvou.

https://www.rt.com/news/595598-china-dismisses-us-consequences-warning/


2/2

Američtí představitelé opakovaně varovali čínské společnosti před obchodováním s
ruskou armádou od té doby, co Moskva zahájila svou činnost na Ukrajině v roce 2022.
Moskva a Peking opakovaně popírají americká tvrzení, že ruská armáda nakoupila
munici a technologie „dvojího použití“ (s oběma vojenskými a civilní aplikace) z Číny.

Podle Maa je Peking „odhodlán hrát konstruktivní roli při prosazování příměří a
politického urovnání krize“ mezi Moskvou a Kyjevem.

Ruský prezident Vladimir Putin a čínský prezident Si Ťin-pching během posledních dvou
let prohloubili svou vojenskou a diplomatickou spolupráci, přičemž oba vůdci v únoru
2022 deklarovali partnerství „bez omezení“. Díky tomuto partnerství se Rusko stalo
největším dodavatelem ropy pro Čínu. Ruská vesmírná agentura Roskosmos minulý
měsíc oznámila, že by mohla spolupracovat s Čínou na vybudování automatizovaného
jaderného reaktoru na Měsíci do roku 2035.

https://www.rt.com/news/595561-china-us-market-economy/

